
 

 

 

RELEASE NOTE 21.10 
- kort om alt det nye i release 21.10. Dato for release er natten mellem den 23. og 24. juni 2021. 
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EG Sensum One 

 

① Tilbagetræk flere administreringer og dispenseringer på en gang 
Beskrivelse I dispenseringsoversigten vil det nu være muligt at tilbagetrække 

dispenseringer og administreringer for længere perioder. Tilbagetrukne 

administreringer og dispenseringer vil blive vist i borgerens Medicinlog med 

en standard kommentar. Det vil dog også blive muligt at trykke "Gem med 

kommentar" og tilføje sin egen bemærkning. 

 

Med den nye løsning omdøber vi knapperne: Begynd dispensering, Begynd 

administrering og Begynd administrering til tredje part. 

 

De kommer i stedet for til at hedde: Dispensering, Administrering og 

Administrering til tredje part. 

 

Der ændres ikke i rettighederne, og de eksisterende rettigheder benyttes 

derfor fortsat: 

MEDICINE_SERVICE_DISPENSE_VIEW for adgang til dispenseringsoversigten  

MEDICINE_SERVICE_HANDOUT_ADMINISTER for administrering af medicin 

MEDICINE_SERVICE_HANDOUT_DISPENSE for dispensering af medicin 

MEDICINE_SERVICE_HANDOUT_WITHDRAW for tilbagetrækning af 

administrering og dispensering 

Vi har i løsningen også optimeret det sidste flow i dispenseringsoverblikket, 

hvor dispenseringen og administreringen kontrolleres. Der vil derfor nu 

fremgå "form" på antallet, der er dispenseret/administreret, for at give et 

bedre og mere sikkert overblik. 

Fordele Det er nu muligt at tilbagetrække dispenseringer og administreringer for 

længere perioder. Kontroloverblikket over dispenseringer og 

administreringer er ligeledes optimeret, så I nu vil kunne se “form” på 

antallet, der er dispenseret/administreret. 

Omfang Lille  

Tilkøbsmodul Nej, men funktionaliteten kræver installation af ydelsesmodulet.  

Aktivering Aktivering sker automatisk 



 

Link til 

Vejledning 

Dispenseringsoversigt 

① Oprettelse af “anonyme” borgere 
Beskrivelse Det er gjort muligt, at en borger kan oprettes som "anonym", hvilket i 

praksis blot betyder, at der ikke registreres noget CPR-nummer på borgeren.  

 

Muligheden eksisterer kun ved oprettelse af en ny borger. En allerede 

eksisterende borger med CPR-nummer kan således ikke "anonymiseres". 

Her anbefaler vi i stedet for, at der oprettes en ny "anonym" borger, som 

evt. efterfølgende kan tildeles et CPR-nummer. Bemærk dog, at borgere ikke 

kan flettes, og at der dermed ikke kan tildeles et CPR-nummer til en borger, 

der er oprettet som "anonym", hvis CPR-nummeret allerede er i brug. Dette 

gælder også, hvis CPR-nummeret er i brug på et andet site i samme 

organisation. 

 

Det skyldes, at vi helt generelt ikke kan flette borgere på tværs af sites, men 

udelukkende håndtere ændring af CPR-nummer for allerede forbundne 

borgere. 

 

Dermed er det også vigtigt at pointere, at hvis en borger, der allerede findes 

med CPR-nummer på et andet site i organisationen, ønskes oprettet med 

CPR-nummer, så skal borgeren fra start af oprettes med CPR-nummer, og 

ikke som anonym. 

 

Vi er bekendt med, at udfordringer med "anonyme" borgere og den 

manglende mulighed for at flette borgere kan give udfordringer. Vi vil i den 

kommende tid forsøge at undersøge, om vi kan åbne muligheden for at 

slette et CPR-nummer, og dermed give mulighed for at "anonymisere" 

allerede oprettede borgere med CPR-nummer. 

Fordele Det er nu muligt at oprette en borger som anonym. 

Omfang Lille  

Tilkøbsmodul Nej, men funktionaliteten kræver installation af ydelsesmodulet. 

Aktivering Aktivering sker automatisk 

 

https://installationcontent.bosted.net/icontent_prod/Documentation/DK/SensumBosted/Content/MedicinService/Using/MedicinServiceUsingDispenseOverview.htm
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